
 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  0
6-

09
-2

01
0 

 

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2010/24341]N. 2010 — 3096

9 JULI 2010. — Koninklijk besluit betreffende het beheer van het
register voor broeikasgassen van België en de voorwaarden die van
toepassing zijn op de gebruikers ervan

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op artikelen 37, 107, tweede lid, en 108 van de Grondwet;
Gelet op de programmawet van 27 december 2004, artikel 239;
Gelet op het koninklijk besluit van 11 juni 1993 inzake de samenstel-

ling, de organisatie, de werking en de onafhankelijkheid van de cel
voor financiële informatieverwerking;

Gelet op het koninklijk besluit van 14 oktober 2005 betreffende het
beheer van het register voor broeikasgassen van België en de voorwaar-
den die van toepassing zijn op de gebruikers ervan;

Gelet op het nationaal toewijzingsplan van België voor de periode 2008
tot 2012, goedgekeurd door de Europese Commissie op 30 juni 2008;

Gelet op het samenwerkingsakkoord van 18 juni 2008 tussen de
Federale Staat, het Vlaamse Gewest, het Waalse Gewest en het
Brusselse Hoofdstedelijk Gewest betreffende de organisatie en het
administratief beheer van het gestandaardiseerd en genormaliseerd
registersysteem van België overeenkomstig Richtlijn 2003/87/EG van
het Europees Parlement en de Raad en Beschikking 280/2004/EG van
het Europees Parlement en de Raad;

Overwegende de Beschikking 2002/358/EG van de Raad van de
Europese Unie van 25 april 2002 betreffende de goedkeuring, namens
de Europese Gemeenschap, van het Protocol van Kyoto bij het
Raamverdrag van de Verenigde Naties inzake Klimaatverandering en
de gezamenlijke nakoming van de in dat kader aangegane verplichtin-
gen;

Overwegende de Richtlijn 2003/87/EG van het Europees Parlement
en de Raad van 13 oktober 2003 tot vaststelling van een regeling voor
de handel in broeikasgasemissierechten binnen de Gemeenschap en tot
wijziging van Richtlijn 96/61/EG van de Raad, zoals gewijzigd door de
Richtlijn 2004/101/EG van het Europees Parlement en de Raad van
27 oktober 2004, door de Richtlijn 2008/101/EG van het Europees
Parlement en de Raad van 19 november 2008, door de Verordening (EG)
nr. 219/2009 van het Europees Parlement en de Raad van 11 maart 2009
en door de Richtlijn 2009/29/EG van het Europees Parlement en de
Raad van 23 april 2009;

Overwegende de Beschikking 280/2004/EG van het Europees Parle-
ment en de Raad van 11 februari 2004 betreffende een bewakingssys-
teem voor de uitstoot van broeikasgassen in de Gemeenschap en de
uitvoering van het Protocol van Kyoto;

Overwegende de Verordening (EG) nr. 994/2008 van de Commissie
van 8 oktober 2008 inzake een gestandaardiseerd en beveiligd register-
systeem overeenkomstig Richtlijn 2003/87/EG van het Europees
Parlement en de Raad en Beschikking nr. 280/2004/EG van het
Europees Parlement en de Raad;



 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  0
6-

09
-2

01
0 

 

Gelet op het advies nr. 23/2009 van de Commissie voor de
bescherming van de persoonlijke levenssfeer van 2 september 2009;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën van 9 decem-
ber 2009;

Gelet op de bevinding van de Staatssecretaris voor Begroting,
gegeven op 10 februari 2010;

Gelet op het advies 48.064/3 van de Raad van State, gegeven op
27 april 2010, in toepassing van artikel 84, § 1, 1° van de wetten op de
Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Klimaat en Energie en van de
Minister van Justitie en op het advies van de in Raad vergaderde
Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :
HOOFDSTUK I. — Definities

Artikel 1. Voor de toepassing van dit besluit wordt verstaan onder :

a) ″Verordening″ : de Verordening (EG) nr.994/2008 van de Com-
missie van 8 oktober 2008 inzake een gestandaardiseerd en
beveiligd registersysteem overeenkomstig richtlijn 2003/87/EG
van het Europees Parlement en van de Raad en beschikking nr.
280/2004/EG van het Europees Parlement en de Raad;

b) ″Richtlijn″ : de Richtlijn 2003/87/EG van het Europees Parlement
en van de Raad van 13 oktober 2003 tot vaststelling van een
regeling voor de handel in broeikasgasemissierechten binnen de
Gemeenschap en tot wijziging van Richtlijn 96/61/EG van de
Raad, zoals gewijzigd bij de Richtlijn 2004/101/EG van het
Europees Parlement en de Raad van 27 oktober 2004, door de
Richtlijn 2008/101/EG van het Europees Parlement en de Raad
van 19 november 2008, door de Verordening (EG) nr. 219/2009
van het Europees Parlement en de Raad van 11 maart 2009 en
door de Richtlijn 2009/29/EG van het Europees Parlement en de
Raad van 23 april 2009;

c) ″beschikking″ : de beschikking van het Europees Parlement en
van de Raad van 11 februari 2004 betreffende een bewakingssys-
teem voor de uitstoot van broeikasgassen in de Gemeenschap en
de uitvoering van het Protocol van Kyoto;

d) ″algemene voorwaarden″ : de voorwaarden betreffende het beheer
en het afsluiten van exploitanttegoedrekeningen en persoonste-
goedrekeningen die de overeenkomst tussen de registeradmini-
strateur en de rekeninghouder regelen, zoals bepaald in artikel 5
en in bijlage I;

e) ″bijkomende voorwaarden″ : de voorwaarden betreffende het
beheer en het afsluiten van exploitanttegoedrekeningen en
persoonstegoedrekeningen die de overeenkomst tussen de regis-
teradministrateur en de rekeninghouder regelen, zoals bepaald
in artikel 5;

f) ″rekeninghouder″ : eenieder die in het bezit is van een rekening
in het register voor broeikasgassen van België, overeenkomstig
artikel 2 van de verordening;

g) ″gemachtigd vertegenwoordiger″ : een natuurlijk persoon die
overeenkomstig artikel 23 van de verordening gemachtigd is de
centrale administrateur, een registeradministrateur, een rekening-
houder of een verificateur te vertegenwoordigen;



 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  0
6-

09
-2

01
0 

 

h) ″het register″ : het overeenkomstig de richtlijn en de beschikking
gestandaardiseerd en beveiligd register voor broeikasgassen;

i) ″exploitanttegoedrekening″ : elke overeenkomstig artikel 15 van
de verordening gecreëerde rekening in het nationaal registersys-
teem;

j) ″persoonstegoedrekening″ : elke overeenkomstig artikel 17 van
de verordening gecreëerde rekening in het nationaal registersys-
teem;

k) ″registeradministrateur″ : degene die overeenkomstig de vereis-
ten van de verordening, de richtlijn en de beschikking het
nationaal register beheert en bijhoudt;

l) ″emissierecht″ : het recht om gedurende de periode 2005-2007, de
periode 2008-2012 en de daaropvolgende periodes van vijf jaar
één ton kooldioxide-equivalent uit te stoten, geldig enkel en
alleen ter naleving van de vereisten van de richtlijn;

m) ″Kyoto-eenheid″ : een toegewezen eenheid (AAU), een verwijde-
ringseenheid (UA), een emissiereductie-eenheid (ERU) of een
gecertificeerde emissiereductie-eenheid (CER), overeenkomstig
de verordening;

n) ″Langetermijn CER″ (lCER) : een Kyoto-eenheid zoals gedefini-
eerd in artikel 2, punt l), van de verordening;

o) ″Tijdelijke CER″ (tCER) : een Kyoto-eenheid zoals gedefinieerd in
artikel 2, punt p), van de verordening;

p) ″bevoegde autoriteit″ : de respectievelijk door het Vlaams Gewest,
het Waals gewest, het Brussels Hoofdstedelijk gewest en de
Federale staat, overeenkomstig artikel 18 van de richtlijn aange-
wezen autoriteit, om in hun naam, onder hun verantwoordelijk-
heid en in het kader van hun respectieve bevoegdheden de taken
die hen krachtens de verordening zijn toegewezen uit te voeren;

q) ″internationaal transactielogboek″ (ITL) : het logboek dat wordt
bijgehouden door het Secretariaat van het Raamverdrag van de
Verenigde Naties inzake Klimaatverandering;

r) ″onafhankelijk transactielogboek van de Gemeenschap″ (CITL) :
het onafhankelijk transactielogboek dat wordt bijgehouden door
de centrale administrateur, aangewezen door de Europese Com-
missie voor het registreren van de verlening, de overdracht en de
annulering van emissierechten en dat is aangelegd en wordt
beheerd en bijgehouden overeenkomstig artikel 5 van de veror-
dening;

s) ″overdracht″ : de overdracht van emissierechten of Kyoto-
eenheden van een exploitant- of een persoonstegoedrekening
naar een andere exploitant- of persoonstegoedrekening , ter
uitvoering van een opdracht tot overdracht gegeven aan de
registeradministrateur overeenkomstig artikelen 44 en 45 van de
verordening;

t) ″centrale administrateur″ : is degene die overeenkomstig arti-
kel 20 van Richtlijn 2003/87/EG door de Commissie is aangewe-
zen om het onafhankelijk transactielogboek van de Gemeenschap
te beheren en bij te houden;

u) ″publieke website van het register″ : de website die de register-
administrateur onderhoudt en waarop hij, onder meer, alle
verplichte publieke informatie in hoofde van de toepasselijke
regelgeving publiceert;

v) ″wettelijke vertegenwoordiger″ : de persoon die bevoegd of
gemachtigd is om een exploitant of rechtspersoon te vertegen-
woordigen en die de exploitant of rechtspersoon bindt door zijn
of haar handtekening;

w) ″proces″ : elk van de processen bedoeld in artikel 32 van de
verordening.

HOOFDSTUK II. — De registeradministrateur
en zijn gemachtigde vertegenwoordigers

Art. 2. § 1. Het register wordt beheerd door de Federale Overheids-
dienst Volksgezondheid, Veiligheid van de Voedselketen en Leefmilieu
onder het gezag van de Minister bevoegd voor Leefmilieu. De Federale
Overheidsdienst Volksgezondheid, Veiligheid van de Voedselketen en
Leefmilieu is de registeradministrateur.

§ 2. De voorzitter van de Federale Overheidsdienst Volksgezondheid,
Veiligheid van de Voedselketen en Leefmilieu duidt de eerste gemach-
tigde vertegenwoordiger van de registeradministrateur, de tweede
gemachtigde vertegenwoordiger van de registeradministrateur en
desgevallend de bijkomende gemachtigde vertegenwoordiger van de
registeradministrateur aan.

De in de eerste lid bedoelde gemachtigde vertegenwoordigers van de
registeradministrateur zijn personeelsleden van de Federale Overheids-
dienst Volksgezondheid, Veiligheid van de Voedselketen en Leefmilieu.



 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  0
6-

09
-2

01
0 

 

§ 3. De eerste en de tweede gemachtigde vertegenwoordiger van de
registeradministrateur zijn individueel bevoegd om autonoom te
handelen voor alle taken en opdrachten die eigen zijn aan de
registeradministrateur uit hoofde van de toepasselijke regelgeving.

§ 4. De bijkomende gemachtigde vertegenwoordiger van de register-
administrateur is individueel bevoegd om autonoom te handelen voor
alle taken en opdrachten die eigen zijn aan de registeradministrateur
uit hoofde van de toepasselijke regelgeving en dit enkel tijdens de
gezamenlijke afwezigheid van de eerste gemachtigde vertegenwoordi-
ger en de tweede gemachtigde vertegenwoordiger. Behoudens over-
macht, informeren de eerste gemachtigde vertegenwoordiger en de
tweede gemachtigde vertegenwoordiger, de bijkomende gemachtigde
vertegenwoordiger steeds van hun gezamenlijke afwezigheid en de
verwachtte duur ervan.

§ 5. De in paragraaf 2 bedoelde gemachtigde vertegenwoordigers van
de registeradministrateur moeten erop toezien dat zij zich niet in een
staat van belangenconflict bevinden met één of meerdere rekeninghou-
ders, met één of meerdere verificateurs, of met de centrale administra-
teur.

§ 6. De in paragraaf 2 bedoelde gemachtigde vertegenwoordigers van
de registeradministrateur behandelen alle informatie, met inbegrip van
gegevens over het tegoed van alle rekeningen en alle verrichte
transacties, die in het register, in het onafhankelijk transactielogboek
van de Gemeenschap en in het internationaal transactielogboek zijn
opgeslagen als vertrouwelijk, tenzij deze informatie wordt gebruikt
voor de tenuitvoerlegging van de toepasselijke regelgeving.

§ 7. De in de tweede paragraaf bedoelde gemachtigde vertegenwoor-
digers van de registeradministrateur handelen in naam van en onder de
verantwoordelijkheid van de registeradministrateur.

HOOFDSTUK III. — Creëren van een exploitanttegoedrekening
en persoonstegoedrekening

Art. 3. § 1. Een exploitanttegoedrekening wordt in het nationaal
register gecreëerd overeenkomstig artikel 15 van de verordening. Een
tegoedrekening wordt toegekend aan iedere exploitant voor elke
installatie die hij uitbaat, die onder zijn controle of eventueel, onder zijn
economische bevoegdheid valt krachtens het nationaal toewijzings-
plan.

§ 2. De rekeninghouder van een exploitanttegoedrekening is de
exploitant van een installatie voor dewelke een exploitanttegoedreke-
ning werd gecreëerd overeenkomstig artikel 15 van de verordening.

§ 3. De registeradministrateur stelt een activeringsformulier op voor
elke exploitanttegoedrekening. Hij bezorgt de exploitant van een
installatie waarvoor een exploitanttegoedrekening moet worden
gecreëerd, overeenkomstig artikel 15 van de verordening, één active-
ringsformulier per installatie.

§ 4. Op dit activeringsformulier duidt de exploitant van een
installatie de gemachtigde vertegenwoordigers van de rekeninghouder
aan én verklaart hij kennis te nemen van en akkoord te zijn met de
algemene voorwaarden en de bijkomende voorwaarden overeenkom-
stig artikel 5.

§ 5. De exploitant van een installatie verzendt het volledige, correct
ingevulde en behoorlijk ondertekende activeringsformulier en de
daarbij horende bewijsstukken per aangetekend schrijven aan de
registeradministrateur.

§ 6. De registeradministrateur gaat na of het activeringsformulier
volledig en correct is ingevuld, of het behoorlijk werd ondertekend en
of alle vereiste bewijsstukken zijn bijgevoegd. Is dit niet het geval dan
meldt hij dat aan de betrokken exploitant.

§ 7. Een activeringsformulier voor een exploitanttegoedrekening zal
als ongeldig beschouwd worden indien :

(a) het onvolledig werd ingevuld

(b) het foutief werd ingevuld

(c) het niet voorzien is van de noodzakelijke bewijsstukken

(d) het niet voorzien is van de noodzakelijke handtekeningen.

§ 8. De registeradministrateur brengt de exploitant van een installatie
op de hoogte indien het activeringsformulier als ongeldig wordt
beschouwd. De exploitant is dan verplicht om per aangetekend
schrijven een nieuw activeringsformulier, behoorlijk ingevuld en
ondertekend met alle noodzakelijke bewijsstukken, aan de register-
administrateur te bezorgen.

Art. 4. § 1. Ieder natuurlijk of rechtspersoon kan aan de register-
administrateur vragen om tot 99 persoonstegoedrekeningen op zijn
naam te creëren. Een persoonstegoedrekening in het nationaal register
wordt gecreëerd overeenkomstig artikel 17 van de verordening.



 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  0
6-

09
-2

01
0 

 

§ 2. De rekeninghouder van een persoonstegoedrekening is de
natuurlijke persoon of de rechtspersoon op wiens vraag de persoons-
tegoedrekening wordt gecreëerd, overeenkomstig artikel 17 van de
verordening.

§ 3. De registeradministrateur stelt voor elke persoonstegoedreke-
ning een activeringscontract ter beschikking.

§ 4. Voor elke persoonstegoedrekening dient één activeringscontract
te worden ingevuld door de aanvrager.

§ 5. Op dit activeringscontract duidt de aanvrager zijn gemachtigde
vertegenwoordigers aan en verklaart hij kennis te nemen van en
akkoord te zijn met de algemene voorwaarden en de bijkomende
voorwaarden overeenkomstig artikel 5.

§ 6. De aanvrager verzendt het volledige, correct ingevulde en
behoorlijk ondertekende activeringscontract en de daarbij horende
bewijsstukken per aangetekend schrijven aan de registeradministra-
teur.

§ 7. De registeradministrateur gaat na of het activeringscontract
volledig en correct is ingevuld, of het behoorlijk werd ondertekend en
of alle vereiste bewijsstukken zijn bijgevoegd.

§ 8. Een activeringscontract voor een persoonstegoedrekening zal als
ongeldig beschouwd worden indien :

(a) het onvolledig werd ingevuld

(b) het foutief werd ingevuld

(c) het niet voorzien is van de noodzakelijke bewijsstukken

(d) het niet voorzien is van de noodzakelijke handtekeningen.

§ 9. De persoonstegoedrekening kan niet geopend worden zolang de
registeradministrateur geen geldig activeringscontract ontvangen heeft.

HOOFDSTUK IV. — Overeenkomst tussen de registeradministrateur
en een rekeninghouder

Art. 5. § 1. Onder voorbehoud van de voorwaarden voorzien in
artikel 6, komt bij ontvangst door de registeradministrateur van een
geldig activeringsformulier of van een geldig activeringscontract de
overeenkomst tot stand tussen de rekeninghouder en de Belgische
Staat, vertegenwoordigd door de registeradministrateur. Deze overeen-
komst wordt beheerst door de algemene voorwaarden en, desgeval-
lend, de bijkomende voorwaarden. De algemene voorwaarden betref-
fende het beheer en de sluiting van exploitanttegoedrekeningen en
persoonstegoedrekeningen zijn opgenomen in bijlage.

§ 2. De registeradministrateur kan bijkomende voorwaarden betref-
fende het beheer en de sluiting van exploitanttegoedrekeningen en
persoonstegoedrekeningen vaststellen of desgevallend wijzigen. De
voorzitter van Federale Overheidsdienst Volksgezondheid, Veiligheid
van de Voedselketen en Leefmilieu treedt op voor het vaststellen van de
bijkomende voorwaarden en voor het vaststellen van de wijzigingen
aan de bijkomende voorwaarden, die betrekking hebben op :

a) het adres, telefoonnummer, faxnummer, e-mail, de publieke
website en alle andere relevante contactgegevens van de regis-
teradministrateur;

b) de gemachtigde vertegenwoordigers van de registeradministra-
teur aangeduid overeenkomstig artikel 2, § 2;

c) technische evoluties van de software die gebruikt wordt om het
register voor broeikasgassen bij te houden;

d) de beveiliging van het register voor broeikasgassen;

e) de beveiliging van de informatie op de publieke website van het
register;

f) de wijze waarop de schriftelijke, mondelinge of elektronische
communicatie plaatsvindt tussen de registeradministrateur en :

(i) de rekeninghouder of gemachtigde vertegenwoordiger van
een exploitanttegoedrekening

(iii) een kandidaat-rekeninghouder van een persoonstegoed-
rekening

(iv) een rekeninghouder of gemachtigde vertegenwoordiger van
een persoonstegoedrekening

(iv) een verificateur of zijn gemachtigde vertegenwoordigers;

g) de wijze waarop aan een gemachtigd vertegenwoordiger van een
rekeninghouder toegang wordt verleend tot de overeenkomstige
exploitanttegoedrekening of overeenkomstige persoonstegoed-
rekening in het register voor broeikasgassen;



 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  0
6-

09
-2

01
0 

 

h) de wijze waarop de identiteit en indien van toepassing de
bevoegdheden worden bewezen van :

(i) de persoon die de exploitant van een installatie kan verbin-
den;

(ii) de persoon die een rechtspersoon kan verbinden als reke-
ninghouder van een persoonstegoedrekening;

(iii) de natuurlijke persoon die als rekeninghouder van een
persoonstegoedrekening optreedt;

(iv) de gemachtigde vertegenwoordigers van een rekening-
houder;

(v) de gemachtigde vertegenwoordigers van een verificateur;

§ 3. De bijkomende voorwaarden en de wijzigingen aan de bijko-
mende voorwaarden treden in werking de eerste dag volgend op de
publicatie ervan op de publieke website van het register.

HOOFDSTUK V. — Retributies

Art. 6. § 1. Een rekeninghouder is elk kalenderjaar een retributie
verschuldigd die bestemd is als bijdrage tot de werkingskosten van het
register en dit voor elke tegoedrekening die hij in het register bezit. De
retributie is onafhankelijk van de bestaansduur van de tegoedrekening
in de loop van het overeenkomstige kalenderjaar of van het gebruik van
de tegoedrekening door de rekeninghouder of zijn gemachtigde
vertegenwoordigers.

§ 2. De eerste retributie is, voor exploitanttegoedrekeningen, verschul-
digd vanaf het moment waarop de tegoedrekening gecreëerd wordt in
het register, overeenkomstig artikel 3.

§ 3. Voor persoonstegoedrekeningen is het activeringscontract van
kracht na betaling van de eerste retributie. De registeradministrateur
stuurt deze retributie op naar de aanvrager binnen de tien werkdagen
volgend op de ontvangst van het activeringscontract overeenkomstig
artikel 4, § 6. Indien de retributie niet overgemaakt wordt binnen de
zestig dagen na ontvangst, kan de registeradministrateur de procedure
voor de aanvraag stopzetten.

§ 4. Indien het activeringscontract voor persoonstegoedrekeningen,
ter afwijking van § 3, na 15 december ontvangen wordt, zal de
registeradministrateur de eerste retributie versturen voor 20 januari van
het volgende jaar.

§ 5. Voor exploitanttegoedrekeningen dient de retributie niet langer
overgemaakt te worden vanaf het tweede jaar volgend op de intrek-
king, de inlevering of het vervallen van de broeikasgasvergunning,
voor zover de registeradministrateur hiervan op de hoogte gebracht
wordt per aangetekend schrijven met ontvangstbevestiging.

§ 6. Voor persoonstegoedrekeningen dient de retributie van het jaar
volgend op de sluiting van de tegoedrekening overeenkomstig de
bijlage niet langer overgemaakt te worden.

§ 7. Ter afwijking van paragraaf 6 en indien de tegoedrekening
gesloten werd overeenkomstig artikel 18, paragraaf 2, van de verorde-
ning, dient de retributie niet overgemaakt te worden voor het jaar van
de sluiting indien de rekening gedurende dit jaar geblokkeerd was.

§ 8. Het basisbedrag van de retributie bedraagt per kalenderjaar :

a) 450 euro per exploitanttegoedrekening;

b) 450 euro per persoonstegoedrekening.

§ 9. De retributie is gekoppeld aan de schommelingen van het
indexcijfer en wordt berekend aan de hand van de volgende formule :

Basisbedrag x nieuw indexcijfer
basisindexcijfer

Het nieuwe indexcijfer is het indexcijfer van de consumptieprijzen
van de maand januari van het jaar voorafgaand aan het jaar waarop de
retributie slaat.

Het basisindexcijfer is het indexcijfer van de consumptieprijzen
van januari 2005.

§ 10. De betalingstermijn bedraagt zestig dagen, te rekenen vanaf de
datum van ontvangst van de retributie.

§ 11. De retributie is niet verschuldigd voor diensten van de Federale
Staat

HOOFDSTUK VI. — Slotbepalingen

Art. 7. Het koninklijk besluit van 14 oktober 2005 betreffende het
beheer van het register voor broeikasgassen van België en de voorwaar-
den die van toepassing zijn op de gebruikers ervan wordt opgeheven.



 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  0
6-

09
-2

01
0 

 

Art. 8. De Minister bevoegd voor Begroting, de Minister bevoegd
voor Justitie en de Minister bevoegd voor Leefmilieu zijn, ieder wat
hem betreft, belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 9 juli 2010.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Justitie,
S. DE CLERCK

De Minister van Klimaat en Energie,
P. MAGNETTE




